

ירושלם יומיים

חברת הראינע דוד ונלית

הרפ"קאות שונות עוברות על חברת פיקס פילם קומפני, שבנתה ארצה ישראל לצלם צלמים לשם הדין, דוד ונלית. אחרי שרפרעה עבודת החברה ע"י החיסות, נסעו באיכזתה לריתו ורצו לצלם שם המונות היסטוריות שונות. הם השתוו עם מאות ערבים והללו היו צריכים להשיג לרם מספר ידוע של נמלים וסוסים. אחרי שהיה הכל מוכן והמכונות העמדו לצלם — התחילו הפלחים ורדשו כחיר גדול פי חמש מהמהיר שעליו השתוו מקדם עם באיכזת החברה.

ב"כ החברה נאות לשלם בפלים נמי שהשתוו עם הפלחים, אך אלה לא הסכימו והעבודה דפורה.

אח"כ באה החברה במשא ומתן עם האמיר עבראלאה, מושל עבר הירדן, והלכו הנטיה לרם שישנו עבורם כל מה שהם רוצים: אלה נמלים וארבע מאות סוסים ואלף ערבים. בכוח באיכזת החברה לעבר הירדן, חילקי לערבים את הנשק העתיק ובשחיה הכל מוכן, והמכונות החילו לצלם, החילו הערבים לעשית פנטזיה וברחו עם הנשק.

האמיר עבראלאה הצטרף מאד על זה, ויומין את באיכזת החברה לארוחה וביע להם את צערו על כל מה שקרה; ובאיכזת החברה הורו כלעמח שבאו.

בחברת "עיר גנים" של ב"ב

אמש היתה אספה כללית של חברי שכונת גנים' טיסודה של אנדה ב"ב, באולם בית-הספרים הלאומי. מ"י יוסף ויו נכחו ליורד האספה הזו. נתעוררה שאלה על ההאשמות בדבר הנססים שהוציא ועד החברה לתעמולת בה"ל, וכל האספה הביעה את מוזאתה נגד הנרגנות הזו וגם את אמונת השלם בוועד.

סיד ננישו לבחירות ועד-הפועל, ועד-מועצה וועדה משפטית, ל"שכונת-גנים". ביעד-הפועל נבחרו 7 חברים: ה"ה ד"ר בוא, י. פרס, י. קדיאל, י. אמדורסקי, י. ויו, אלתר לוי ואליעזר פולמן; בוועד המועצה נבחרו 5 חברים: ה"ה מ. כספי, יחזקאל בלום, אברהם יעקב הכהן, יהודה קסל ויחזק ספיר; בוועדה המשפטית נבחרו 5 חברים: ה"ה ד"ר אליאש, נד פרומקין ומשה וליר.

מר פרס הודיע כי נתקבלו ידיעות מ"ד"ר י. מלושין בריו, כי הצליח לרכש חברים לבנין "שכונת-גנים" בירושלם.

ובשעורי המדע של העובדים

הערב, "אור לי"א בשבת, ורצאת ה' ל. ז'קניק באולסן למל על, הדפים הראשונים בתולדות ירושלם". התחלה בשעה 8.

במשפט

בית המשפט העליון לערעורים עיין בשיבותיו האחרונות כפסקדינם של ששית י"ג ד"ר ג'קס בקשר עם רצח-ה"רב ולסן רוכן ממועצת ב' לטבר.

הקואם מס עו"ד שג'ן למיתה באינסטנס "ראשון" נדון ע"י בית המשפט לערעורים לט' שנה מאסר. פסקדינם של עבדול-מסיח אליאס אל-סריאני, שנדונו לט' לעשר שנים מאסר — נתאשר כמות שהוא. דעריב דאורד הנ"ג שנדון בראשונה לשתי-עשרת שנה והצי מאסר, ציצא זכאי בדינו.

חברה להתפתחות הנסיעה

בארץ-הקודש

ביום השני אח"צ היתה, במשרד השלטון המחוזי, אספה של ב"כ הממשלה, מוסדות שונים המעוניינים בהתפתחות התיירות בא"י.

הזכיר האנחה סיר וינדרס דידס ישב ראש, ובנאום הפותחה הבליט את הנחיצות לחברה זו, שמטרתה תהיה לא רק להביא ריח המרי לכל המעוניינים בכך, אלא גם תשרה כסודה-דרך לכל אותם מיליוני האנשים המביטים על א"י בעל ביתם הרחוק, והחפצים לבלות בה זמן מה.

החברה נוסדה באוהו מעמד, בשם, חברה להתפתחות הנסיעה בארץ-הקודש, ובאיכזת המוסדות שנוכחו באספה זו נכנסו אל הועד'ם הגדול של החברה, שיכחי סתוכו ועד-הפועל מצוטצם.

המפקד ס' לומון, מנהל מחלקת המסחר והתעשייה, הקריא לפני האספה את הצעה-ההקנות של החברה והאספה קבלה אותה כמו שיא.

האפיפיור וירושלם

נתדע אהמול בירושלם דבר בחירת האפיפיור ס'יס הי"א, צלצלו הפעמונים של כל כנסיות הקטולים בירושלם לכבודו.

בחברת פרוידיוושלם

ביום הרביעי לפה"צ היתה במשרד השלטון המחוזי הישיבה הראשונה לשנת 1922 של חברה פרוידיוושלם, בנשיאותו של מושל המחוז. נוכחו החברים הקודמים, והחבר החדש מצד הרבנות הראשית לא"י, הר"ג רא"י קוק ראש הרבנים לא"י.

דקריאו את ההקציב לשנה זו, מסרו דו"ח על מצבה הכספי של החברה, ודנו על העבודות הנכנסות לחוג פעולות החברה.